Programa, así como a fuentes de cooperación, siendo 
una de las modalidades para hacerla efectiva, las 
transferencias fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, con Resolución Directoral N° 049-2013-TP/DE, 
de fecha 19 de julio de 2013, se aprueba el fi nanciamiento 
por la suma de S/. 27 813 293.09 (Veintisiete millones 
ochocientos trece mil doscientos noventa y tres con 09/100 
Nuevos Soles) correspondiente al Aporte del Programa 
a favor de organismos públicos, de ciento noventa y un 
(191) proyectos de la Acción de Contingencia AC-60; 

Que, mediante Informe Nº 345-2013-TP/DE/
UGPYTOS, la Unidad Gerencial de Proyectos informó 
que tres (03) organismos proponentes comunicaron 
su desistimiento de cuatro (04) proyectos, nueve (09) 
organismos proponentes no presentaron el Expediente 
Defi nitivo de nueve (09) proyectos y un (01) proyecto fue 
declarado no viable por el Programa; por lo que solicita la 
Certifi cación de Crédito Presupuestario para ciento setenta 
y siete (177) convenios en el marco de los proyectos de 
la Acción de Contingencia AC-60, cuyo aporte total del 
Programa correspondía a S/. 26 331 569.55 (Veintiséis 
millones trescientos treinta y un mil quinientos sesenta y 
nueve con 55/100 nuevos soles);

Que, mediante Memorando Nº 101-2013-TP/DE/
UGPPME-UPP, la Unidad de Planifi cación y Presupuesto 
de la Unidad Gerencial de Planifi cación, Presupuesto, 
Monitoreo y Evaluación, en el marco de los proyectos 
de la Acción de Contingencia AC-60, otorga la 
Certifi cación de Crédito Presupuestario - CCP N° 167-
2013-MTPE/4/11, con recursos del Decreto Supremo Nº 
028-2013-EF, por la suma total de S/. 25 638 944.44 
(Veinticinco millones seiscientos treinta y ocho mil 
novecientos cuarenta y cuatro con 44/100 nuevos soles) 
y la Certifi cación de Crédito Presupuestario - CCP N° 
168-2013-MTPE/4/11, con recursos del PIA 2013, por 
la suma total de S/. 692 625.11 (seiscientos noventa 
y dos mil seiscientos veinticinco con 11/100 nuevos 
soles), correspondiente a ciento setenta y siete (177) 
convenios en el marco de los proyectos de la Acción de 
Contingencia AC-60; 

Que, a través del Informe Nº 305-2013-TP/DE/
UGPYTOS-UATEP, la Unidad de Asistencia Técnica 
y Evaluación de Proyectos de la Unidad Gerencial de 
Proyectos remite veintidós (22) convenios en el marco 
de los proyectos de la Acción de Contingencia AC-60, por 
un monto de S/. 2 994 325.80 (Dos millones novecientos 
noventa y cuatro mil trescientos veinticinco con 80/100 
nuevos soles), que serán fi nanciados con recursos del 
Decreto Supremo Nº 028-2013-EF, conforme al anexo 
que se adjunta al referido documento, correspondiendo 
solicitar las transferencias fi nancieras a favor de los 
referidos organismos ejecutores públicos;

[...]

“Trabaja Perú” a favor de organismos ejecutores del sector 
público para el pago del Aporte Total del Programa de 
veintidós (22) convenios en el marco de los proyectos de 
la Acción de Contingencia AC-60 (4° Grupo) con recursos 
del Decreto Supremo Nº 028-2013-EF, por la suma de 
S/. 2 994 325.80 (Dos millones novecientos noventa 
y cuatro mil trescientos veinticinco con 80/100 nuevos 
soles), conforme al Anexo que forma parte integrante de 
la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2º.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo www.